
レポート

吹奏楽で地域の魅力の発信を！ - より身近に感じて -

わかぶん吹奏楽フェスティバルは、若林区において大変活動が盛んな吹奏楽団体の演奏を通じ、地域の文化資源として
その魅力や活力を広く発信し、多くの皆様に感動と喜びをお伝えすることで、地域の音楽文化の向上や交流を図ること
を目指して開催するものです。地元中学校・高等学校の吹奏楽部の皆様とともに創意工夫を重ね、おかげさまで2回目
の開催を迎えることが出来ました。

昨年度はコンサートホールで開催いたしましたが、今年度はコンサートホールの施設修復のため、展示ホールを会場
にアンサンブルコンサートとして開催しました。会場の変更により、規模も縮小せざるを得ませんでしたが、出演中学
校・高等学校のご理解・ご協力のもと、中学生らしいフレッシュな演奏から高校生による華やかな演奏のパフォーマン
スまで、多彩な吹奏楽の魅力を昨年と変わらずお届けしようと企画いたしました。

懸命に吹奏楽の練習に取り組んできた中学生・高校生の皆様には、日頃の成果を思う存分に発揮していただき、また、
ご来場の皆様には小さな会場においても演者の皆様の演奏が、より身近で温かに感じられ、楽しいひと時を過ごし、
晴々とした気持ちになって頂けたのではないでしょうか。

開催にあたりましては、多くの皆様から多大なご協力を賜りましたことに深く感謝を申し上げます。また、寒いなか足
をお運び頂きコンサートをご覧いただきましたお客様、大変ありがとうございました。

開催日時 令和5年1月9日（土）14:00から15:30まで
開催場所 仙台市若林区文化センター展示ホール
来場者数 100人
主 催 若林区文化センター・若林区中央市民センター



仙台市立南小泉中学校吹奏楽部

“吹フェス”のオープニングを飾ったのは、南小泉中学校吹奏楽部の皆さんです。いつも、
先輩・後輩の仲が良くて励まし合いながら、「一音入魂」を目標に毎日の練習を大切にし
ていると言う皆さん。今年も中学生らしい元気で若々しい演奏で、コロナ禍の夜明けに向
けた期待を感じさせてくれました。

♪ 打楽器３重奏 「イフリートの指環」

♪ 管打楽器７重奏 「フラワー・クラウン」

♪ 金管４重奏 「Cobalt Blue～未来の空～」

♪ 木管７重奏 「騎馬の肖像」



仙台市立八軒中学校吹奏楽部

続くのは八軒中学校 吹奏楽部の皆さんによる演奏
です。「Tutti（トゥッティ）」をスローガンに活動
し少人数ながら、一人一人が存在感のある演奏を
届けられるよう励んでいるという皆さんは、まと
まりと絆を強く感じさせてくれる、一体感のある
演奏を披露していただきました。

♪ 打楽器４重奏 「少女の祈り、永遠を見たもの」

♪ トランペット３重奏 「Ｔｈｒｅｅ Ｋｎｉｇｈｔｓ」

♪ 管楽６重奏 「スペイン」

♪ 管楽７重奏 「悠久の花」



聖ウルスラ学院英智高等学校吹奏楽部

ステージのラストを飾るのは、聖ウルスラ学院英智高
等学校吹奏楽部です。昨年は全日本吹奏楽コンクール
や全日本マーチングコンテストの全国大会に出場。
アンサンブルでもそれぞれの楽器の魅力を存分に表現
した演奏で観客を魅了してくれました。

♪ サクソフォン６重奏 「アディオス・ノニーノ」

♪ トランペット７重奏 「ディズニー・メドレー」

♪ フルート８重奏 「クンネ」

♪ クラリネット８重奏 「ラ・セーヌ」



ご来場いただいたお客様へ

「第２回わかぶん吹奏楽フェスティバル」
をご覧にいらしていただき、また、出演者
へのたくさんの拍手や温かい励ましのお言
葉をありがとうございました。

ご来場いただいた100人のお客様には、
「演奏者が近くで生の音が聴けたのが良
かった！」、「迫力のある素晴らしいコン
サートでした！」、「演奏も照明演出も素
晴らしかった！」など様々なお声を頂戴し、
大変ご満足いただいた様子でした。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

